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公交地铁来校路线
1、新塘南站→乘坐增城34路或增城9路（二汽石滩客运方向）到白石村公交车→步行到学校门口。

2、天河客运站→乘坐地铁3号线珠江新城站→转乘5号线鱼珠地铁站→转乘13号线新沙地铁站A出口→增城20路

     公交车（新塘汽车客运站方向）→上邵工业区站下车步行413米即可达到学校门口。

3、广州南站→乘坐地铁7号线到裕丰围站→转乘13号线新沙地铁站A 出口→增城20路公交车（新塘汽车客运站

     方向）→上邵工业区站下车步行413米即可达到学校门口。

4、广州火车站→乘坐地铁5号线鱼珠地铁站→转乘13号线新沙地铁站A出口→增城20路公交车（新塘汽车客运

     站方向）→上邵工业区站下车步行413米即可达到学校门口。

5、增城万达（万达广场西）→乘坐增城9路（新塘海关方向）到上邵村公交车站下车步行到学校门口。

导航路线
直接搜索：广州市天工科技技工学校

学校网址：www.tgkjjg.cn

地址：广州市增城区上邵村环村路21号

邮政编码：511338

020-82689266 (招生热线)
官方抖音号 官方视频号 官方公众号

省招⽣代码�9800233���市招⽣代码�00444



学习与⽣活
学⽣饭堂、中央图书馆、学术报告厅、学⽣公寓⼀应俱全

中央图书馆

学⽣饭堂 学⽣公寓

学术报告厅

Learning and Life
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  ⼴州市天⼯科技技⼯学校是经⼴州市⼈⼒资源和社会保障局批准成⽴的⼀所全⽇制技⼯学校。学
校坚持“⽴德树⼈，精技强国”的办学理念，以满⾜社会需求为⽬标，以学⽣就业为导向，着⼒培养
⾼素质的创新型⾼技能⼈才。
  学校位于⼴州国家经济重点开发区——增城区，地理位置得天独厚，东临⼴汽本⽥汽⻋有限公
司，西连新塘客运站，南依地铁13号线官湖站，北接万达⼴场，交通便利，商业服务设施完备。校园
布局合理，功能⻬全、实⼒雄厚、管理科学规范。
  学校师资⼒量雄厚，专业设置科学合理，教学实训设备先进⻬全，符合国家职业教育发展战略和
市场需求，注重培养学⽣精湛的技能和良好的职业操守。
�  学校坚持产教融合，校企双制，先后与500多家企业建⽴校企合作关系。实施专业共建、就业⽆
缝对接，真正实现学⽣⾼端、⾼薪、⾼质量就业。

绿茵⾜球场 阳光⽻⽑球场

Introduction
学校简介



Equipment
教学设备

Campus Culture
校园⽂化

  学校教学设备⻬全，功能先进。有学术报告厅、航空服务实训室、城市轨道实训中⼼、形象设

计实训中⼼、美容美发实训室、汽⻋维修实训中⼼、法律事务实训室、电⼦商务实训室、烹饪实训

中⼼、茶艺中⼼实训室、钢琴训练室、舞蹈训练室、⼿⼯制作室、新媒体⼯作室、中央图书馆等。
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教师⻛采
Prominent Teachers

  �学校⿎励师⽣积极参加各校内外活动竞赛，通过开展和参加活动竞赛丰富了师⽣的校园⽣
活，提升了师⽣的综合技能，实现⽤⽐赛促管理，⽤⽐赛促竞争，⽤⽐赛促提⾼，⽤⽐赛促教
学的⽬的。

李杰同学在2023年⼴东省武术套路(传统项⽬)锦标赛
荣获男⼦组⼋极拳第⼀名/男⼦甲组单鞭第三名/

男⼦甲组⼋极拳第⼋名的优异成绩/国家⼆级运动员

许雅睿同学荣获2023年⼴东省艾滋病防治宣传
教育系列活动之⼿抄报⽐赛优秀奖

⼴州市属技⼯院校第六届英语才艺⽐赛⼆等奖⾸届乘务礼仪竞赛

Achievement
师⽣成果展⽰

0605

范纯静⽼师参加⼴州市属技⼯院校师⽣“迎国赛、强技能、展⻛采”主题征⽂⽐赛，������
荣获教师组三等奖。

陈颖芬⽼师、姚姣⽼师在2023年《⼴东技⼯》专题征稿暨优秀论⽂评选活动中分
别荣获⼀等奖、三等奖。

王璐⽼师荣获“⼗三五”以来⼴州技⼯教育优秀教研成果评选活动论⽂⼆等奖。

⽅桂铃
汽修专业教师

沈茂⻰
计算机专业教师�� 优秀教官

曾铭恺林诗敏
会计专业⽼师

电⼦商务专业带头⼈
曹慧芳

思政课程教师
王��璐

姚���姣��
幼⼉教育教师

傅���侠
教务处负责⼈

陈颖芬
英语教师

航空城轨专业教师
李嘉敏



Technical Ability
中技技能班 (三年制)

主要课程：宪法、刑法原理与实务、劳动与社会保障法、⺠法原理与实务、治安管理处罚法、警察技能、司法警察⼯作教
程、法律⽂书写作、预审学、安全防卫、公安应⽤⽂、犯罪⼼理学、体能训练、⾏政及⾏政诉讼法、国学教育、武术套路、
散打、单警队列、擒拿格⽃、擒敌拳、防爆盾牌等；
培养⽬标：为公安机关、国家安全机关、监狱、劳动教育管理机关、⼈⺠法院、⼈⺠检察院以及其他⽤⼈单位培养输送熟
练掌握相关法律知识，具备各种警务管理能⼒和警察业务技能的应⽤型中级技能⼈才；
就业⽅向：机动、机训⼤队、消防员、安检员、法务⽂职、特保队员；
报读条件：1、品德良好、⽆犯罪记录，经学校招⽣办⾯试合格。

2、年龄14-20岁。
3、⾝⾼:�男165cm以上，⼥155cm以上。
4、视⼒:双眼裸视视⼒不低于4.6，⽆⾊盲⾊弱。
5、⽆明显疤痕，⽆纹⾝。
6、⽆精神病史、⽆肝炎病史、⽆慢性疾病、⾏⾛⽆明显内外⼋字、⾮扁平脚、O型腿。

打造特色专业   育优秀警务人员

Characteristic Specialty
特⾊专业— 法律事务 
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序号 专业名称 专业代码 招生计划 

学费合计（元/学期） 

    享受国家

减免学费  

1、其它收费说明:教材费500元、保险费50元、体检费50元、住宿费1500元( )、素质拓展费300元( )、校服费300元( )，免交 免交 免交
�������护理和中药专业除外；
2、城市轨道交通运输与管理、航空服务需另交制服费800元，法律事务专业需另交服装费1500元(包含6套服装，床上⽤品4件套)，
�������烹饪专业⼀⼆学年需另交实训耗材费1500元/年；
3、不符合学费减免政策的学⽣加收3500元/年/⼈；
4、所有费⽤按学年缴费。
5、上述收费为减免了政府补助后学费，减免学费需按国家政策规定办理减免学费⼿续，凡不符合国家政策减免学费的
学⽣，需另加收低耗材类�3290元/年，⾼耗材类3990元/年(加*号为⾼耗材类)。

计算机⽹络应⽤

航空服务

城市轨道交通运输与管理

形象设计

法律事务

烹饪（中式烹调）

汽⻋维修

电⼦商务

⼯艺美术

幼⼉教育

会计

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

0301

0433

0431

0526

8046

0501

0403

0603

1402

1501

0604

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

    不享受国家

减免学费  

3690

4190

4190

3690

4190

4190

3690

3690

3690

3690

3690

10670

11670

11670

10670

11670

12370

11370

10670

10670

10670

10670



主要课程：主要课程：⽪肤护理与美体、素描与⾊彩、中医美容、�形象设计概论、美发与造型、中⽪肤护理与美体、素描与⾊彩、中医美容、�形象设计概论、美发与造型、中
级化妆师实训、美容应⽤化妆品、�美容保健技术、服饰与造型等。级化妆师实训、美容应⽤化妆品、�美容保健技术、服饰与造型等。
培养⽬标：培养⽬标：让学⽣通过校内理论学习与实操加校外实践的⽅式，�能娴熟地根据顾客需求让学⽣通过校内理论学习与实操加校外实践的⽅式，�能娴熟地根据顾客需求
来进⾏形象设计服务。掌握各年龄段主流造型设计及养护与化妆造型技能，为市场和社会来进⾏形象设计服务。掌握各年龄段主流造型设计及养护与化妆造型技能，为市场和社会
输送化妆与美发造型、服饰搭配、整体搭配设计等⾼技能⼈才；输送化妆与美发造型、服饰搭配、整体搭配设计等⾼技能⼈才；
就业⽅向：就业⽅向：影视剧组化妆师、化妆品⾏业营销与管理、造型公司讲师、彩妆公司化妆师与影视剧组化妆师、化妆品⾏业营销与管理、造型公司讲师、彩妆公司化妆师与
培训讲师、影楼化妆师、职业培训学校⽼师、服装设计公司形象设计师、艺⼈造型公司形培训讲师、影楼化妆师、职业培训学校⽼师、服装设计公司形象设计师、艺⼈造型公司形
象设计师与造型师、⼴告公司造型师等。并可创办化妆品店、形象设计⼯作室、发廊、美象设计师与造型师、⼴告公司造型师等。并可创办化妆品店、形象设计⼯作室、发廊、美
发⽤品公司、婚庆公司、美业综合店等；发⽤品公司、婚庆公司、美业综合店等；
技能证书：技能证书：美容师、美发师(等级证书)等。美容师、美发师(等级证书)等。

主要课程：⽪肤护理与美体、素描与⾊彩、中医美容、�形象设计概论、美发与造型、中
级化妆师实训、美容应⽤化妆品、�美容保健技术、服饰与造型等。
培养⽬标：让学⽣通过校内理论学习与实操加校外实践的⽅式，�能娴熟地根据顾客需求
来进⾏形象设计服务。掌握各年龄段主流造型设计及养护与化妆造型技能，为市场和社会
输送化妆与美发造型、服饰搭配、整体搭配设计等⾼技能⼈才；
就业⽅向：影视剧组化妆师、化妆品⾏业营销与管理、造型公司讲师、彩妆公司化妆师与
培训讲师、影楼化妆师、职业培训学校⽼师、服装设计公司形象设计师、艺⼈造型公司形
象设计师与造型师、⼴告公司造型师等。并可创办化妆品店、形象设计⼯作室、发廊、美
发⽤品公司、婚庆公司、美业综合店等；
技能证书：美容师、美发师(等级证书)等。

特⾊专业— 形象设计

Characteristic Specialty

中式烹调
主要课程：中国烹饪概论、烹饪原料知识、⾯点基本功训练、烹饪基本功训练、⼴府⻛味烹调技
术、中式烹调技艺、⻝品雕刻技术、中式⾯点⼯艺与制作、中式凉菜制作与盘饰技艺等。
就业⽅向：主要⾯向餐饮⾏业，星级酒店、品牌连锁餐饮集团、创新型餐饮企业等中餐厨房的切
配厨师、打荷厨师、冷菜厨师助理、热菜厨师助理、烹饪原料加⼯、基础热菜制作、基础冷菜制
作、基础雕刻与菜肴装饰等。

Characteristic Specialty
特⾊专业— 烹饪(中式烹调） 
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主要课程：城轨交通概论、城轨交通客运组织、城轨交通⾏⻋组织、城轨交通⻋站设�������
�������������������������备、化妆技巧与形象塑造、旅客安检、形体训练、乘务实务、服务礼仪、
�������������������������旅客⼼理学等课程。

：培养能熟练使⽤城市轨道交通运营设备设施，掌握⾏⻋组织客运组织、票培养⽬标
��������������������������务管理等⽅⾯的技能⼈才。

：主要就业岗位为客运值班员、安全运⾏监督员、安检⼈员、⾏⻋调度、值班就业⽅向
��������������������������站⻓、⻋站站⻓等⼯作。

：城市轨道交通服务员等。技能证书

特⾊专业— 城市轨道交通运输与管理 

主要课程：航空概论、航空安检、航空客运、形体训练、机场⻜⾏区管理、空中乘务、客票销售实务、播⾳技
巧、客舱技能训练、旅客服务⼼理学、安全防范学、⼈⾝检查技巧、警体基础等；
培养⽬标：培养能够运⽤⺠航地勤知识开展航空票务、航空地勤、航空安检及联检等⺠航服务的技能⼈才；
就业⽅向：在各航空公司机场担任地勤服务⼈员、售票员、检票员、机场安全检查⼯作⼈员、地勤运输等⼯作；
技能证书：计算机操作员、茶艺员、城市轨道交通服务员。�

1、品德良好、⽆犯罪记录，经学校招⽣办⾯试合格。
2、年龄14-20岁。
3、⾝⾼:�男165cm以上，⼥155cm以上。
4、视⼒:双眼裸视视⼒不低于4.6，⽆⾊盲⾊弱。
5、⽆明显疤痕，⽆纹⾝。
6、⽆精神病史、⽆肝炎病史、⽆慢性疾病、⾏⾛⽆
�������明显内外⼋字、⾮扁平脚、O型腿。

报读条件

特⾊专业— 航空服务

Characteristic Specialty
主要课程：电⼦商务基础、电商平台开店实务、电⼦商务员、电商
店铺运营、⽹店美⼯、跨境电商运营、⽂案写作与策划、⽹络营
销、⽹店运营与综合实训等。

就业⽅向：在电商企业等单位从事⽹站运营与维护、电⼦商务⽹站
策划或⽹站编辑、电⼦商务数据分析、⽹络推⼴等⼯作。

电子商务

主要课程：计算机⽹络基础、计算机⽹络操作系统、路由器与交换
机配置、综合布线、sql数据库、计算机组装与维护、⽹站建设、⽹
⻚设计、⼆维动画技法（flash）、办公软件（⾼级）、计算机制图
（autocad)等。

就业⽅向：从事计算机⽹络的管理与维护，⽹站建设和⽹⻚制作，计
算机系统运营、营销和服务等⼯作。

计算机网络应用

会  计

热⻔专业
Popular Majors

主要课程：会计基础、财经法规与职业道德、经济法基础、企业会
计实务、成本会计、财务管理、税务会计、EXCEL在会计中的应
⽤、审计基础与实务、财务管理、会计综合实训、出纳岗位实训、
财经基本技能实训、会计电算化等。

就业⽅向：主要⾯向中⼩企业、⾏政事业等单位的会计核算、财务管
理、审计等⼯作岗位。学⽣毕业后，可以从事出纳、会计核算、纳税
申报、内部审计、财务管理、物资管理、柜员、客⼾经理等⼯作，也
有机会从事会计师事务所、代理记账公司、财务公司的相关职位。
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主要课程：素描、产品展⽰设计、图形创意、字体设计、VI设计、⼴告设
计、计算机制图、设计相关软件应⽤（Photoshop、CorelDraw、Illustrat
or、�Auto�Cad）等。
就业⽅向：担任平⾯设计师、⽹⻚设计师、美术编辑、版⾯设计师、⽹⻚
动画设计员、电⼦图像处理员、计算机排版员、⽂图制作员等。

工艺美术

主要课程：幼儿教育学、幼儿心理学、幼儿卫生学、保育师4级、幼儿

保教实习指导、0-3岁亲子活动设计与指导、幼儿园安全管理与事故处

理方法、美术基础与手工、形体与舞蹈、儿歌弹唱、幼儿故事表演、幼

儿园活动指导与设计等。

就业⽅向：从事幼⼉教育教学、管理服务、教育咨询、营养保健、双语
教育、艺术教育等⼯作。 

幼儿教育

新能源汽车检测与维修

主要课程: 汽车机械基础，汽车机械识图、汽车构造、汽车发动机构

造维修、汽车底盘构造与维修、 汽车检测与维修技术、汽车电气设备

构造与维修、汽车空调构造与维修等。

就业方向: 汽车营销、检测维修、美容保养、汽车制造等。

汽车维修

主要课程：新能源汽⻋检查与常规维护、新能源汽⻋底盘检修、新能源
汽⻋电器检修、新能源汽⻋空调检修、新能源汽⻋⾼压系统检查与维
护。
就业⽅向：新能源汽⻋营销、新能源汽⻋检修与维护、新能源汽⻋美容
与保养等⼯作。

1、以录取通知书上通知时间为准；
2、未能及时报到的学⽣，须与学校招⽣办联系，以保留学位；
3、招⽣办联系电话:020-82689266

Admission Information

招⽣对象：14-20周岁的应、往届初中毕业⽣。根据学校管理要求，不招收⾝体有⼤⾯积纹
⾝、患有重度抑郁症的学⽣。

1、持⾝份证、初中毕业证、⼾⼝本直接到我校招⽣办报名;
2、登录我校指定⽹站(www.tgkjjg.cn)，进⾏预报名;
3、经学校招⽣办公室审查符合⼊读资格，发放《录取通知书》。

1、新⽣⼊学通知书和缴费收据;
2、党、团员需要交党、团员关系档案;
3、⾝份证、⼾⼝本原件及复印件(⾝份证正反⾯复印在同⼀张A4纸上、⼾⼝本⾸⻚+学⽣本⼈⻚复印在同
��������⼀张A4纸上、⼾⼝本⾸⻚+⼾主本⼈⻚复印在同⼀张A4纸上，各6份)，初中毕业证原件及复印件6份。
4、家庭经济困难学⽣，本⼈或监护⼈如有“九证”之⼀，或其他家庭经济困难相关证件的，提供复印件
�������4份。
5、除法律事务专业以外，其他专业床上⽤品、个⼈⽣活⽤品⾃带。
注：①“九证”即为《城镇居⺠最低⽣活保障⾦领取证》、《农村村⺠最低⽣活保障⾦领取证》、《城镇低收⼊困难家庭证》、
���������������农村低收⼊困难家庭证》、《五保供养证》、《特困职⼯证》、《残疾证》、《⼉童福利证》、《军⼈优抚证》。
���������②其他家庭经济困难证件如《低保证》、《残疾证》、《孤⼉证》、《优抚证》、精准扶贫（脱贫）⼾记录簿等。

1、国家减免学费政策：符合国家相关政策的农村(含县镇)学⽣、城市困难学⽣可享受相应标准学费减免政策。
2、奖学⾦政策：在校期间品学兼优的学⽣，根据相关政策经评审认定后可享受国家奖学⾦6000元/⼈，以及我
�������校设⽴的奖学⾦。
3、国家助学⾦政策:�家庭经济困难在校学⽣，根据相关政策经评审认定后可享受两年国家助学⾦2000元/年。
4、⼊学后所有宿舍赠送(电8度/⼈/⽉，冷⽔3吨/⼈/⽉),宿舍⽤品5件套(晾⾐杆、垃圾桶、扫把、拖把、垃圾铲)。

⼊学须知
⼀、招⽣对象

⼆、录取⽅式

三、报到时间

四、必带资料

五、政策优惠
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